令和 5 年 8 ⽉ 1 ⽇

都道府県理学療法⼠会会員の皆様へ

⼀般社団法⼈⼤阪府理学療法⼠会⽣涯学習センター主催

第 5 回⽣涯学習研修集会開催のお知らせ

第 5 回⽣涯学習研修集会
最⾼責任者 中川 法⼀
実⾏委員⻑ ⽥篭 慶⼀

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より⼤阪府理学療法⼠会⽣涯学習センターの活動に格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当センターでは年に⼀度、全国より各領域のトップランナーを講師にお招きして研修を⾏う

⽣涯学習研修集会を開催しております。この度、第 5 回⽣涯学習研修集会を開催する運びとなりまし
たのでお知らせいたします。今回は、運動器（肩関節）および呼吸障害のハンズオンセミナーを対⾯
で⾏うほか、WEB 研修では神経・疼痛・基礎・管理（教育）領域の講演、ワークショップ形式の研
究⽀援セミナーを開催いたします。また、1 ⽇参加の⽅には開催後すべての WEB 研修のアーカイブ
動画配信を⾏いますので、当⽇参加できなかった研修も視聴が可能です。多くを学べるこの機会にぜ
ひ⼤阪府外からも多数ご参加いただければ幸いに存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

謹⽩

記

名 称  第 5 回⽣涯学習研修集会（セミナー番号：112671）

会 期  2023 年 9 ⽉ 30 ⽇（⼟） 9:00~

開 催 形 式  対⾯（ハンズオンセミナー），WEB（アーカイブ動画配信あり）

対 ⾯ 会 場  ⼤和⼤学

参 加 費  1 ⽇参加 5,000 円 ／ 半⽇参加 3,000 円

申 込 期 間  2023 年 9 ⽉ 23 ⽇（⼟）まで

詳細・申込  https://sites.google.com/view/05th-kensyu
※登録/認定/専⾨理学療法⼠更新ポイント・点数の申請が可能です。

以上

【お問い合わせ】
第 5 回⽣涯学習研修集会事務局

5th-kensyu@pt-osk.or.jp

第 5 回⽣涯学習研修集会
ホームページ

https://sites.google.com/view/05th-kensyu